
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 95Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 084 de 27 de MARÇO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 
23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar - PAD
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar - PAD 
do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores.
MEMBROS
1. Gabriel Henrique Tavares Lopes - matrícula: 57234808-1
2. Patrícia Vieira de Sena - matrícula: 57192364-2
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 418726
PORTARIA Nº 083 de 27 de MARÇO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 
23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Co-
missão de Revisão de Plantões
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão de Revisão de Plantões do Hospital Regional 
de Tucuruí, que será composta pelos servidores.
MEMBROS
1. Antônio Carlos Gaia Assunção - matrícula: 5906430-1
2. Gabriel Henrique Tavares Lopes - matrícula: 57234808-1
3. Humberto Ferreira Ribeiro – matrícula: 5606918-2
4. Irlandia da Silva Galvão - matrícula: 5946003-1
5. Roberto Borges Junior - Portaria: 051/2019 - HRT
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 418724
PORTARIA Nº 077 de 27 de MARÇO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 
23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Co-
missão Intra-Hospitalar de Doação de Órgãos e Tecidos para Transplante
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão Intra-Hospitalar de Doação de Órgãos e Teci-
dos para Transplante do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta 
pelos servidores abaixo relacionados:
MEMBROS
1. Assistente social: Maria Lucia Carvalho Vasconcelos - matrícula: 
57234493-1
2. Enfermeira Intensivista: Valdenize da Cunha Farias - matrícula: 
5876346-3
3. Enfermeira: Daniele Lima dos Anjos - matrícula: 57218669-2
4. Enfermeiro: Carlos André de Souza Reis - matrícula: 54196626-2
5. Médico Intensivista: Daniel de Jesus Monteiro - matrícula: 5452805-1
6. Psicóloga: Fabiane Cristina Lopes Gonçalves - matrícula: 5895742-1
7. Técnico de enfermagem: Maria de Lourdes Ferreira Silva - matrícula: 
5557895-3
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 418714

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 076 de 27 de MARÇO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 
23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Co-
missão de Avaliação de Desempenho Profi ssional
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão de Avaliação de Desempenho Profi ssional do 
Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo 
relacionados:
MEMBROS
1. Representante da Enfermagem: Valdenize da Cunha Farias – matrícula: 
5876346-3
2. Representante do Núcleo de Educação Continuada: Benedito do Carmo 
Gomes Cantão - matrícula: 57192351-2
3. Representante do SAME: Dorckas Jurick de Paula - matrícula: 5875986-2
4. Representante do Serviço Social: Carmen Eunice Guimaraes Pantoja - 
matrícula: 5585749-1
5. Representante dos Recursos Humanos: Antônio Carlos Gaia Assunção 
- matrícula: 5906430-1

6. Representantes Médicos: Elielson Sobrinho de Lucena - matrícula: 
5926200-1 e Roberto Borges Junior - Portaria: 051/2019 - HRT
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 418713

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 089 de 28 de MARÇO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMINAR a servidora LUZINETE MUNIZ 
DE BRITO, cargoAGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula5878012-2, a 
Licença Prêmio no período 15.04.2019 a 14.05.2019, 30 (trinta) dias re-
ferentes ao triênio 30.08.2010 a 29.08.2013.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 418989

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 027 de 31/01/2019 publicada no 
DOE nº 33.797, do dia 05.02.2019 que concede licença prêmio à 
servidora ALANA MARTA ANDRADE DA COSTA.
ONDE SE LÊ: CONCEDER
LEIA-SE: DETERMINAR
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 418987

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 087 DE 28 DE MARÇO 2019
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO CURSO “GESTÃO E FISCALIZAÇÃO” DE CON-
TRATOS ADMINISTRATIVOS, QUE SERÁ REALIZADO NA ESCOLA DE CON-
TAS ALBERTO VELOSO, EM MARABÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 5927472-3 / JEAN CARLOS PEREIRA/ 1,5 diárias de 28.03.2019 
A 29.03.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 418801
PORTARIA Nº 086 DE 28 DE MARÇO 2019
Objetivo: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA NA FARMACIA HOSPITALAR DA 
FUNDAÇÃO SANTA CASA E HGU.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 431.633.272-49 / TANIA MARGARETH ALMEIDA DE OLIVEIRA/ 
1,5 diárias de 28.03.2019 A 29.03.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 418799
PORTARIA Nº 088 DE 28 DE MARÇO 2019
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO CURSO GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CON-
TRATOS ADMINISTRATIVOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 5906423-1 / CARLOS AUGUSTO E SILVA/ 1,5 diárias de 
28.03.2019 A 29.03.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 418804

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 28 DE 26 DE MARÇO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;


